
Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение
 «Нестеровская средняя общеобразовательная школа»

461215  Оренбургская область, Новосергиевский район, село Нестеровка,
пер.  Школьный, 1,  тел. 83533993034

Адрес электронной почты nesterovka  56@  mail  .ru  

 ПРИКАЗ

 
от    07.04.2025 г.                                                        №16/1 

«О внесении изменений в Правила 
внутреннего распорядка»

На основании решения производственного совещания (протокол № 2 от 
07.04.2025 г.), с учетом замечаний Прокуратуры Новосергиевского района, на 
Правила внутреннего трудового распорядка  №07-01-2025 от 31марта 2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка:
п. 11, подраздел 11.9. Правил дополнить словами "По желанию работника, 
работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть 
предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий 
праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не 
подлежит.
2. добавить пункт: 11.9.1. День отдыха, по желанию работника может быть 
использован в течение одного года со дня работы в выходной или нерабочий 
праздничный день либо присоединен к отпуску, предоставляемому в указанный 
период.
В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха за работу в 
выходной или нерабочий праздничный день, не использованный им в период 
трудовой деятельности у работодателя, с которым прекращается трудовой договор, 
в день увольнения работнику выплачивается разница между оплатой работы в 
выходной или нерабочий праздничный день, полагавшейся ему в соответствии с 
частями первой - третьей настоящей статьи, и фактически произведенной оплатой 
работы в этот день. Указанная разница выплачивается работнику за все дни отдыха 
за работу в выходные или нерабочие праздничные дни, не использованные им в 
период трудовой деятельности в организации"

3. Учителю информатики Щербаковой Н.А., разместить данный приказ на сайте 
школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                                                                              О.В. Шестаков

mailto:nesterovka56@mail.ru

